

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 013/2023 - PML/RN

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 013/2023 - PML/RN

Processo administrativo nº 225/2023

Licitação nº 056/2023

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS, PARA DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ASSESSORIA TÉCNICA E ACOMPANHAMENTO IN LOCO DE PROCESSOS JUNTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL DIRETA E INDIRETA, LOCALIZADOS EM BRASÍLIA/DF, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**. Data e horário do recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 18/04/2023. Data e horário do início da disputa: **08h00min do dia 18 de abril de 2023**, através do Portal de Compras Públicas . Outros esclarecimentos necessários deverão se dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. **A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através Portal de Compras Públicas e através do site institucional .**

Lajes/RN, 04 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

Processo administrativo nº 102/2023

Licitação nº 052/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 012/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES REFERENTE A 12 MESES: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR (QUENTINHA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES COTIDIANAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPONENTES DA MÁQUINA PÚBLICA DE LAJES/RN, DE ACORDO COM O ANEXO**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2023, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: **L M TRINDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a PC Manoel Januário Cabral, nº 05, centro, Lajes/RN - CEP: , sendo representada pelo(a) Sr. LUTEMBERG MARTINS TRINDADE, inscrito(a) no CPF nº e RG nº - SSP/RN, saiu vencedora no LOTE 01 com valor total global de R\$,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 04 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

Processo administrativo nº 070/2023

Licitação nº 048/2023

O Prefeito do Município de Lajes/RN, **HOMOLOGA** todos os atos praticados no processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE **REGISTRO DE PREÇOS** Nº. 010/2023 - PML com o objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor das empresas: **ARTMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Luiz Dutra, nº 340, Alecrim, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. GABRIEL DELANNE MARINHO, inscrito no CPF nº e RG nº ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	CODEINA+PARACETAMOL 30 MG + 500 MG.	NEO QUIMICA	UN		R\$ 0,56	R\$,00
39	ESCITALOPRAM 10 MG.	RANBAXY	UN		R\$ 0,16	R\$,00
40	ESCITALOPRAM DE 20 MG.	RANBAXY	UN		R\$ 0,42	R\$,00
65	MEMANTINA 10 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,44	R\$,00
100	ZOLPIDEM 10 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,30	R\$,00

A empresa **CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Presidente Quaresma, nº 1105, Alecrim, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO, inscrito no CPF nº e RG nº 241645 - IMLEC//RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ALPRAZOLAM 0.5 MG.		UN		R\$ 0,10	R\$,00
5	ALPRAZOLAM 1 MG.		UN		R\$ 0,11	R\$,00
8	AMITRIPTILINA 25MG COMP.		UN		R\$ 0,05	R\$,00
10	BROMAZEPAM 3MG.		UN		R\$ 0,10	R\$,00
11	BROMAZEPAM 6MG.		UN		R\$ 0,18	R\$,00
17	CELOCOXIBE 200 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,65	R\$,00
23	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	HIPOLABOR	FR		R\$ 3,05	R\$,00
35	DIAZEPAM 5 MG/ML - 2ML(10MG).	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
41	ETOMIDATO 2 MG/ML - 10ML.	BLAU	AMP	100	R\$ 15,22	R\$,00
43	FENITOÍNA 50MG/ML - 5 ML(250MG) .	HIPOLABOR	AMP	500	R\$ 2,92	R\$,00
47	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	UNIAO QUIMICA	FR		R\$ 5,02	R\$,00
48	FENTANILA 50MCG /ML- 10 ML(500MCG) .	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
49	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - 5ML(0,5MG) .	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
55	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1ML .	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 2,00	R\$,00
57	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML.	UNIAO QUIMICA	FR	500	R\$ 8,15	R\$,00
58	IMIPRAMINA 25 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,27	R\$ 270,00
60	LAMOTRIGINA 25MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,23	R\$ 230,00
70	NALOXONA 0,4MG/ML - 1ML.	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
73	OLANZAPINA 5MG.	PRATI DONADUZZI	UN		R\$ 0,41	R\$,00
75	PAROXETINA 20MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,24	R\$,00
80	PROPOFOL 10 MG/ML.	FRESENIUS	FR	50	R\$ 11,17	R\$ 558,50
81	QUETIAPINA 100MG.		UN		R\$ 0,54	R\$,00
90	SERTRALINA 50 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,20	R\$,00
93	TOPIRAMATO 25MG.		UN		R\$ 0,18	R\$,00
94	TOPIRAMATO 50MG.		UN		R\$ 0,21	R\$,00
97	TRAZODONA 50 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,20	R\$ 200,00

A empresa **DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rod. BR 101 norte, S/N, Jardim Paulista, Paulista/PE - CEP: , sendo representada pelo Sr. EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, inscrito no CPF nº e RG nº - SDS/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ALPRAZOLAM MG.	CPR	UN		R\$ 0,11	R\$ 110,00
6	ALPRAZOLAM 2 MG.	CPR	UN		R\$ 0,11	R\$,00
9	BIPERIDENO 2MG .	CPR	UN		R\$ 0,25	R\$,00
13	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/200.	CPR	UN		R\$ 0,18	R\$,00
15	CARBAMAZEPINA 400MG CX C/200.	CPR	UN		R\$ 0,59	R\$,00
16	CARBONATO DE LÍTIO 300MG.	CPR	UN		R\$ 0,19	R\$,00
19	CITALOPRAM 20MG.	CPR	UN		R\$ 0,13	R\$,00
22	CLONAZEPAM 0,5 MG.	CPR	UN		R\$ 0,08	R\$,00
24	CLONAZEPAM 2MG.	CPR	UN		R\$ 0,05	R\$,00
26	CLORPROMAZINA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,24	R\$,00
27	CLORPROMAZINA 25MG.	CPR	UN		R\$ 0,28	R\$,00
28	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL - 20 ML.	FR	FR		R\$ 7,00	R\$,00
34	DIAZEPAM 10MG.	CPR	UN		R\$ 0,06	R\$,00
44	FENITOÍNA SÓDICA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,10	R\$,00
45	FENOBARBITAL 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,13	R\$,00
50	FLUOXETINA 20MG.	CAP	UN		R\$ 0,09	R\$,00
51	GABAPENTINA 300MG.	CPR	UN		R\$ 0,64	R\$ 640,00
53	HALOPERIDOL 1 MG.	CPR	UN		R\$ 0,17	R\$,00
54	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	FR	FR		R\$ 4,21	R\$,00
56	HALOPERIDOL 5MG.	CPR	UN		R\$ 0,15	R\$,00
62	LEVOMEPRIMAZINA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,60	R\$,00
63	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG.	CPR	UN		R\$ 0,49	R\$,00
66	MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML(15MG) .	AMP	AMP	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
68	MORFINA 10 MG.	CPR	UN		R\$ 0,70	R\$,00
69	MORFINA 10MG/ML - 1ML .	AMP	AMP	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
83	QUETIAPINA 25MG.	CPR	UN		R\$ 0,15	R\$,00
86	RISPERIDONA 1MG.	CPR	UN		R\$ 0,09	R\$,00

87	RISPERIDONA 2MG.	CPR	UN		R\$ 0,10	R\$,00
88	RISPERIDONA 3MG.	CPR	UN		R\$ 0,22	R\$,00
91	TIOPENTAL 1 G.	FR	FR	50	R\$ 36,00	R\$,00
95	TRAMADOL 50 MG.	CAP	UN		R\$ 0,20	R\$,00
96	TRAMADOL 50MG/ML- 2 ML(100MG).	AMP	AMP	500	R\$ 2,40	R\$,00
98	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE OU SOLUÇÃO ORAL - 100ML.	FR	FR		R\$ 4,80	R\$,00

A empresa **PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Avenida Ayrton Senna, nº 526, Capim Macio, Natal/RN - CEP: , sendo representada pela Sra. ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº 717417 - ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 100ML.	HIPOLABOR	FR		R\$ 11,22	R\$,00
32	DEPAKOTE DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG.	ZYDUS NIKKHO	UN		R\$ 0,98	R\$,00
33	DESVENLAFAXINA 100 MG.	MEDLEY	UN		R\$ 3,28	R\$,00
36	DIAZEPAM 5MG.	SANTISA S A	UN		R\$ 0,08	R\$,00
37	DONEPEZILA 10MG.	NOVAQUIMICA	UN		R\$ 1,32	R\$,00
38	DONEPEZILA 5MG.	GEOLAB	UN		R\$ 1,02	R\$,00
42	ETORICOXIBE 90 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 4,24	R\$,00
59	LAMOTRIGINA 100MG.	UNICHEM	UN		R\$ 0,48	R\$ 480,00
71	NORTRIPTILINA 25MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,40	R\$,00
72	OLANZAPINA 10MG.	PRATI DONADUZZI	UN		R\$ 0,63	R\$,00
76	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL PEDIATRIA - 20 ML.	SANOFI-AVENTIS	FR	300	R\$ 13,20	R\$,00
77	PERICIAZINA 10 MG.	SANOFI-AVENTIS	UN		R\$ 0,64	R\$ 640,00
79	PREGABALINA 75 MG.	EMS LTDA	UN		R\$ 0,38	R\$,00
89	SERTRALINA 25 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 1,14	R\$,00

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI da Lei nº. , com suas posteriores

alterações.

Lajes/RN, 03 de abril de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

Processo administrativo nº 070/2023

Licitação nº 048/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 010/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos fundamentadas, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: **ARTMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Luiz Dutra, nº 340, Alecrim, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. GABRIEL DELANNE MARINHO, inscrito no CPF nº e RG nº ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	CODEINA+PARACETAMOL 30 MG + 500 MG.	NEO QUIMICA	UN		R\$ 0,56	R\$,00
39	ESCITALOPRAM 10 MG.	RANBAXY	UN		R\$ 0,16	R\$,00
40	ESCITALOPRAM DE 20 MG.	RANBAXY	UN		R\$ 0,42	R\$,00
65	MEMANTINA 10 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,44	R\$,00
100	ZOLPIDEM 10 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,30	R\$,00

A empresa **CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Presidente Quaresma, nº 1105, Alecrim, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO, inscrito no CPF nº e RG nº 241645 - IMLEC//RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ALPRAZOLAM 0.5 MG.		UN		R\$ 0,10	R\$,00
5	ALPRAZOLAM 1 MG.		UN		R\$ 0,11	R\$,00
8	AMITRIPTILINA 25MG COMP.		UN		R\$ 0,05	R\$,00
10	BROMAZEPAM 3MG.		UN		R\$ 0,10	R\$,00
11	BROMAZEPAM 6MG.		UN		R\$ 0,18	R\$,00
17	CELOCOXIBE 200 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,65	R\$,00
23	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	HIPOLABOR	FR		R\$ 3,05	R\$,00
35	DIAZEPAM 5 MG/ML - 2ML(10MG).	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
41	ETOMIDATO 2 MG/ML - 10ML.	BLAU	AMP	100	R\$ 15,22	R\$,00
43	FENITOÍNA 50MG/ML - 5 ML(250MG) .	HIPOLABOR	AMP	500	R\$ 2,92	R\$,00
47	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	UNIAO QUIMICA	FR		R\$ 5,02	R\$,00
48	FENTANILA 50MCG /ML- 10 ML(500MCG) .	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
49	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - 5ML(0,5MG) .	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
55	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1ML .	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 2,00	R\$,00

57	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML.	UNIAO QUIMICA	FR	500	R\$ 8,15	R\$,00
58	IMIPRAMINA 25 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,27	R\$ 270,00
60	LAMOTRIGINA 25MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,23	R\$ 230,00
70	NALOXONA 0,4MG/ML - 1ML.	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
73	OLANZAPINA 5MG.	PRATI DONADUZZI	UN		R\$ 0,41	R\$,00
75	PAROXETINA 20MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,24	R\$,00
80	PROPOFOL 10 MG/ML.	FRESENIUS	FR	50	R\$ 11,17	R\$ 558,50
81	QUETIAPINA 100MG.		UN		R\$ 0,54	R\$,00
90	SERTRALINA 50 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,20	R\$,00
93	TOPIRAMATO 25MG.		UN		R\$ 0,18	R\$,00
94	TOPIRAMATO 50MG.		UN		R\$ 0,21	R\$,00
97	TRAZODONA 50 MG.	ZYDUS	UN		R\$ 0,20	R\$ 200,00

A empresa **DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rod. BR 101 norte, S/N, Jardim Paulista, Paulista/PE - CEP: , sendo representada pelo Sr. EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, inscrito no CPF nº e RG nº - SDS/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ALPRAZOLAM MG.	CPR	UN		R\$ 0,11	R\$ 110,00
6	ALPRAZOLAM 2 MG.	CPR	UN		R\$ 0,11	R\$,00
9	BIPERIDENO 2MG .	CPR	UN		R\$ 0,25	R\$,00
13	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/200.	CPR	UN		R\$ 0,18	R\$,00
15	CARBAMAZEPINA 400MG CX C/200.	CPR	UN		R\$ 0,59	R\$,00
16	CARBONATO DE LÍTIO 300MG.	CPR	UN		R\$ 0,19	R\$,00
19	CITALOPRAM 20MG.	CPR	UN		R\$ 0,13	R\$,00
22	CLONAZEPAM 0,5 MG.	CPR	UN		R\$ 0,08	R\$,00
24	CLONAZEPAM 2MG.	CPR	UN		R\$ 0,05	R\$,00
26	CLORPROMAZINA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,24	R\$,00
27	CLORPROMAZINA 25MG.	CPR	UN		R\$ 0,28	R\$,00
28	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL - 20 ML.	FR	FR		R\$ 7,00	R\$,00
34	DIAZEPAM 10MG.	CPR	UN		R\$ 0,06	R\$,00
44	FENITOÍNA SÓDICA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,10	R\$,00

45	FENOBARBITAL 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,13	R\$,00
50	FLUOXETINA 20MG.	CAP	UN		R\$ 0,09	R\$,00
51	GABAPENTINA 300MG.	CPR	UN		R\$ 0,64	R\$ 640,00
53	HALOPERIDOL 1 MG.	CPR	UN		R\$ 0,17	R\$,00
54	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	FR	FR		R\$ 4,21	R\$,00
56	HALOPERIDOL 5MG.	CPR	UN		R\$ 0,15	R\$,00
62	LEVOMEPRMAZINA 100MG.	CPR	UN		R\$ 0,60	R\$,00
63	LEVOMEPRMAZINA 25 MG.	CPR	UN		R\$ 0,49	R\$,00
66	MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML(15MG) .	AMP	AMP	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
68	MORFINA 10 MG.	CPR	UN		R\$ 0,70	R\$,00
69	MORFINA 10MG/ML - 1ML .	AMP	AMP	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
83	QUETIAPINA 25MG.	CPR	UN		R\$ 0,15	R\$,00
86	RISPERIDONA 1MG.	CPR	UN		R\$ 0,09	R\$,00
87	RISPERIDONA 2MG.	CPR	UN		R\$ 0,10	R\$,00
88	RISPERIDONA 3MG.	CPR	UN		R\$ 0,22	R\$,00
91	TIOPENTAL 1 G.	FR	FR	50	R\$ 36,00	R\$,00
95	TRAMADOL 50 MG.	CAP	UN		R\$ 0,20	R\$,00
96	TRAMADOL 50MG/ML- 2 ML(100MG).	AMP	AMP	500	R\$ 2,40	R\$,00
98	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE OU SOLUÇÃO ORAL - 100ML.	FR	FR		R\$ 4,80	R\$,00

A empresa **PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Avenida Ayrton Senna, nº 526, Capim Macio, Natal/RN - CEP: , sendo representada pela Sra. ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº 717417 - ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 100ML.	HIPOLABOR	FR		R\$ 11,22	R\$,00
32	DEPAKOTE DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG.	ZYDUS NIKKHO	UN		R\$ 0,98	R\$,00
33	DESVENLAFAXINA 100 MG.	MEDLEY	UN		R\$ 3,28	R\$,00
36	DIAZEPAM 5MG.	SANTISA S A	UN		R\$ 0,08	R\$,00
37	DONEPEZILA 10MG.	NOVAQUIMICA	UN		R\$ 1,32	R\$,00

38	DONEPEZILA 5MG.	GEOLAB	UN		R\$ 1,02	R\$,00
42	ETORICOXIBE 90 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 4,24	R\$,00
59	LAMOTRIGINA 100MG.	UNICHEM	UN		R\$ 0,48	R\$ 480,00
71	NORTRIPTILINA 25MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 0,40	R\$,00
72	OLANZAPINA 10MG.	PRATI DONADUZZI	UN		R\$ 0,63	R\$,00
76	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL PEDIATRIA - 20 ML.	SANOFI-AVENTIS	FR	300	R\$ 13,20	R\$,00
77	PERICIAZINA 10 MG.	SANOFI-AVENTIS	UN		R\$ 0,64	R\$ 640,00
79	PREGABALINA 75 MG.	EMS LTDA	UN		R\$ 0,38	R\$,00
89	SERTRALINA 25 MG.	EUROFARMA	UN		R\$ 1,14	R\$,00

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS e ADJUDICADAS**, por terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 03 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 005/2023 - PML/RN

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 005/2023 - PML/RN

Processo administrativo nº 1151/2022

Licitação nº 035/2023

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE**, objetivando ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS RELÓGIOS DE PONTOS EXISTENTES NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES**. Data e horário do recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 12/04/2023. Data e horário do início da disputa: **08h00min do dia 12 de abril de 2023**, através do Portal de Compras Públicas . Outros esclarecimentos necessários deverão se dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. **A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através Portal de Compras Públicas e através do site institucional .**

Lajes/RN, 29 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO **SRP Nº 007/2023**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023

Processo administrativo nº 199/2023

Licitação nº 040/2023

O Prefeito do Município de Lajes/RN, **HOMOLOGA** todos os atos praticados no processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE **REGISTRO DE PREÇOS** Nº. 007/2023 - PML com o objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO (UNIFORMES) E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE UNIFORMES PELOS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEMUTRAN, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES EXPRESSA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor da empresa: **V H INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Antônio Prado, nº 27, Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: , sendo representada pela Sra. VERONICA MARIA ROCHA DE FREITAS, inscrita no CPF nº e RG nº - SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Camisa MANGA LONGA Agente de Trânsito, tecido unilux tech, Rip-Stop invitex. Cor amarelo fluorescente	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 94,80	R\$,60
2	Boné Agente de Fiscalização de Trânsito e Transporte (gorro de pala) Tecido, unitex, Rip-Stop invitex ou similar PRETO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 44,60	R\$ 535,20
3	Tarja de identificação Nome e grupo sanguíneo - bordado eletrônico na cor branca sobre tecido preto, símbolo da cor vermelha, aplique com velcro	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
4	TARJETA: Patch bordado eletronicamente, na cor amarelo, medindo 26cm de comprimento por 5,0cm, com os dizeres: "AGENTE DE TRÂNSITO"	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
5	Cinto Maynards Preto	MAYNARDS	UND	12	R\$ 97,90	R\$,80
6	Camisa MANGA LONGA em lycra com fator de proteção UV FPS 50 na cor preta	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
7	Colete Modular Plate Carrier	ELITE	UND	4	R\$ 640,00	R\$,00
8	Cordão Fiel trançado	A CASERNA	UND	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
9	Apito em plástico com bico revestido em silicone, na cor preta	ROCKET	UND	12	R\$ 35,30	R\$ 423,60
10	Coturno Militar Sparks preto	MAC	UND	8	R\$ 212,00	R\$,00

11	Calça masculina, laboral diário Agente de trânsito.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 184,90	R\$,80
12	Capa de chuva	PROCAP	UND	12	R\$ 47,50	R\$ 570,00
13	Bornal, para transporte de equipamentos	A CASERNA	UND	12	R\$ 159,00	R\$,00
14	Meia tática preta	UNITEX	UND	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00
15	Chapeu com saia removível	FOXBOY	UND	12	R\$ 42,20	R\$ 506,40
16	CAMISA BRANCA, manga curta, confeccionada em malha 100% algodão, gola redonda , tamanhos M, G, GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	32	R\$ 19,90	R\$ 636,80
17	Calça Oxford elástico total com cordão e um bolso traseiro no lado direito. Por ser feito de tecido Oxford, não amassa com facilidade, na cor branca, tamanhos M, G e GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 47,50	R\$ 760,00
18	AVENTAL BRANCO IMPERMEÁVEL, de material PVC co forro de poliéster, com tiras, sendo uma no pescoço e duas na cintura.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 29,80	R\$ 476,80
19	TOUCA COM TELA, fabricada em tecido misto, 67% algodão e 33% algodão, com tiras para amarrar na parte posterior.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 16,10	R\$ 257,60
20	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43	NOBUC	UND	16	R\$ 118,00	R\$,00
21	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, em cores, com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	100	R\$ 34,00	R\$,00
22	Camisa branca, em malha PV, gola V e mangas em Ribana dupla face, com logotipo cidade leitona, tamanhos PP, P, M, G e GG E XGG com 1 manga azul, e 1 manga rosa.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	200	R\$ 20,90	R\$,00
23	CAMISETA DE MANGA LONGA, confeccionada em meia malha 100% algodão, fio 30.1 penteado, com proteção solar, resistente ao uso e as lavagens, pesponto duplo, tendo na frente e nas costas logotipos da prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 38,50	R\$,00

24	CALÇA, com elástico no cós (atrás), tecido em brim, tarja refletiva nas pernas, resistente ao uso e as lavagens, com logotipos da Prefeitura Municipal na frente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 49,50	R\$,00
25	BONÉ, copa confeccionada em brim, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 24,50	R\$,00
26	MOCHILA com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em nylon "RIP STOP", impermeável, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização de logotipos bordados prefeitura municipal.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	30	R\$ 188,00	R\$,00
27	Calçado tipo TÊNIS, na cor preta, cabedal em tecido sintético, com cadarços na cor preta, entressola com tecnologia para maior amortecimento e menor gasto de energia, solado em borracha 100% natural e resistente.	NOBUC	UND	30	R\$ 163,00	R\$,00
28	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL, tipo cartão de crédito confeccionado em plástico PVC flexível, de alta qualidade, medindo 86 X 54 X 0,09mm, impressão colorida na frente e atrás, com fita resistente para pescoço.?	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	55	R\$ 22,50	R\$,50
29	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético.	NOBUC	UND	15	R\$ 117,00	R\$,00
30	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, na cor azul marinho com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00

31	COLETE modelo "tático", Produzidos em brim, sarja ou outro tecido resistente, com zíper 100% poliéster, Frente com lapela cobrindo o zíper, Meio elástico na cintura, Costuras rebatidas com fio 100% poliéster, As costuras deverão ser duplas rebatidas, para evitar o esgarçamento do tecido, Parte Frontal do Colete: 02 (dois) bolsos tipo "cargo", no quadrante inferior direito e no quadrante inferior esquerdo, logomarca na na altura do peito, Parte Posterior do Colete: Deverá constar na parte superior, na cor amarela e letras modelo Verdana, em caixa alta, altura máxima das letras de 7,0 cm, a palavra "FISCALIZAÇÃO", As artes finais das logomarcas serão fornecidas dela CONTRATANTE.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
32	CONJUNTO DE PIJAMA ADULTO: material: two way / características: deverá ter etiqueta indicando o tamanho na blusa e calça. no peito esquerdo deverá conter bordado colorido e as artes finais das logomarcas da Prefeitura Municipal	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	20	R\$ 83,50	R\$,00
33	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43.	NOBUC	UND	12	R\$ 76,40	R\$ 916,80
VALOR TOTAL						R\$,50

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI da Lei nº. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 29 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023

Processo administrativo nº 199/2023

Licitação nº 040/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO (UNIFORMES) E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE UNIFORMES PELOS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEMUTRAN, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES EXPRESSA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: **V H INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Antônio Prado, nº 27, Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: , sendo representada pela Sra. VERONICA MARIA ROCHA DE FREITAS, inscrita no CPF nº e RG nº - SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Camisa MANGA LONGA Agente de Trânsito, tecido unilux tech, Rip-Stop invitex. Cor amarelo fluorescente	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 94,80	R\$,60

2	Boné Agente de Fiscalização de Trânsito e Transporte (gorro de pala) Tecido, unitex, Rip-Stop invitex ou similar PRETO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 44,60	R\$ 535,20
3	Tarja de identificação Nome e grupo sanguíneo - bordado eletrônico na cor branca sobre tecido preto, símbolo da cor vermelha, aplique com velcro	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
4	TARJETA: Patch bordado eletronicamente, na cor amarelo, medindo 26cm de comprimento por 5,0cm, com os dizeres: "AGENTE DE TRÂNSITO"	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
5	Cinto Maynards Preto	MAYNARDS	UND	12	R\$ 97,90	R\$,80
6	Camisa MANGA LONGA em lycra com fator de proteção UV FPS 50 na cor preta	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
7	Colete Modular Plate Carrier	ELITE	UND	4	R\$ 640,00	R\$,00
8	Cordão Fiel trançado	A CASERNA	UND	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
9	Apito em plástico com bico revestido em silicone, na cor preta	ROCKET	UND	12	R\$ 35,30	R\$ 423,60
10	Coturno Militar Sparks preto	MAC	UND	8	R\$ 212,00	R\$,00
11	Calça masculina, laboral diário Agente de trânsito.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 184,90	R\$,80
12	Capa de chuva	PROCAP	UND	12	R\$ 47,50	R\$ 570,00
13	Bornal, para transporte de equipamentos	A CASERNA	UND	12	R\$ 159,00	R\$,00
14	Meia tática preta	UNITEX	UND	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00
15	Chapeu com saia removível	FOXBOY	UND	12	R\$ 42,20	R\$ 506,40
16	CAMISA BRANCA, manga curta, confeccionada em malha 100% algodão, gola redonda, tamanhos M, G, GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	32	R\$ 19,90	R\$ 636,80
17	Calça Oxford elástico total com cordão e um bolso traseiro no lado direito. Por ser feito de tecido Oxford, não amassa com facilidade, na cor branca, tamanhos M, G e GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 47,50	R\$ 760,00
18	AVENTAL BRANCO IMPERMEÁVEL, de material PVC co forro de poliéster, com tiras, sendo uma no pescoço e duas na cintura.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 29,80	R\$ 476,80
19	TOUCA COM TELA, fabricada em tecido misto, 67% algodão e 33% algodão, com tiras para amarrar na parte posterior.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 16,10	R\$ 257,60

20	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43	NOBUC	UND	16	R\$ 118,00	R\$,00
21	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, em cores, com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	100	R\$ 34,00	R\$,00
22	Camisa branca, em malha PV, gola V e mangas em Ribana dupla face, com logotipo cidade leitora, tamanhos PP,P,M, G e GG E XGG com 1 manga azul, e 1 manga rosa.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	200	R\$ 20,90	R\$,00
23	CAMISETA DE MANGA LONGA, confeccionada em meia malha 100% algodão, fio 30.1 penteado, com proteção solar, resistente ao uso e as lavagens, pesponto duplo, tendo na frente e nas costas logotipos da prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 38,50	R\$,00
24	CALÇA, com elástico no cós (atrás), tecido em brim, tarja refletiva nas pernas, resistente ao uso e as lavagens, com logotipos da Prefeitura Municipal na frente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 49,50	R\$,00
25	BONÉ, copa confeccionada em brim, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 24,50	R\$,00
26	MOCHILA com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em nylon "RIP STOP", impermeável, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização de logotipos bordados prefeitura municipal.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	30	R\$ 188,00	R\$,00

27	Calçado tipo TÊNIS, na cor preta, cabedal em tecido sintético, com cadarços na cor preta, entressola com tecnologia para maior amortecimento e menor gasto de energia, solado em borracha 100% natural e resistente.	NOBUC	UND	30	R\$ 163,00	R\$,00
28	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL, tipo cartão de crédito confeccionado em plástico PVC flexível, de alta qualidade, medindo 86 X 54 X 0,09mm, impressão colorida na frente e atrás, com fita resistente para pescoço.?	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	55	R\$ 22,50	R\$,50
29	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético.	NOBUC	UND	15	R\$ 117,00	R\$,00
30	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, na cor azul marinho com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
31	COLETE modelo "tático", Produzidos em brim, sarja ou outro tecido resistente, com zíper 100% poliéster, Frente com lapela cobrindo o zíper, Meio elástico na cintura, Costuras rebatidas com fio 100% poliéster, As costuras deverão ser duplas rebatidas, para evitar o esgarçamento do tecido, Parte Frontal do Colete: 02 (dois) bolsos tipo "cargo", no quadrante inferior direito e no quadrante inferior esquerdo, logomarca na na altura do peito, Parte Posterior do Colete: Deverá constar na parte superior, na cor amarela e letras modelo Verdana, em caixa alta, altura máxima das letras de 7,0 cm, a palavra "FISCALIZAÇÃO", As artes finais das logomarcas serão fornecidas dela CONTRATANTE.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00

32	CONJUNTO DE PIJAMA ADULTO: material: two way / características: deverá ter etiqueta indicando o tamanho na blusa e calça. no peito esquerdo deverá conter bordado colorido e as artes finais das logomarcas da Prefeitura Municipal	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	20	R\$ 83,50	R\$,00
33	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43.	NOBUC	UND	12	R\$ 76,40	R\$ 916,80
VALOR TOTAL						R\$,50

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

Processo administrativo nº 1151/2022

Licitação nº 035/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 005/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS RELÓGIOS DE PONTOS EXISTENTES NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2023, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam o certame FRACASSADO, por não haver licitante(s) devidamente habilitado(s). Novo edital será publicado no Diário Oficial dos Municípios - FEMURN.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO **SRP Nº 011/2023**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023

Processo administrativo nº 1201/2022

Licitação nº 049/2023

O Prefeito do Município de Lajes/RN, **HOMOLOGA** todos os atos praticados no processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE **REGISTRO DE PREÇOS** N.º. 011/2023 - PML com o objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, DE "A" A "Z", COM BASE NA LISTAGEM DE A A Z DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, ATRAVÉS DE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM SOBRE A TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (CMED/ANVISA), PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BEM COMO DEMANDAS JUDICIAIS, COM PRONTA ENTREGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor da empresa: **BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - LABAND, inscrita no CNPJ sob n.º** , estabelecida a Rua Cel. Silvino Bezerra, n.º 1423, Lagoa Seca, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo sócio administrador, o Sr. DENNIS DE PAIVA PESSOA, inscrito no CPF n.º e RG n.º 1741753 - ITEP/RN, saiu vencedora no item 001 com maior desconto de 26,50% (vinte e seis vírgula cinquenta por cento), sendo reservado o valor de R\$,00 (duzentos e quarenta mil reais), no item 002 com maior desconto de 26,50% (vinte e seis vírgula cinquenta por cento), sendo reservado o valor de R\$,00 (duzentos e quarenta mil reais) e no item 003 com maior desconto de 15,00% (quinze por cento), sendo reservado o valor de R\$,00 (seiscentos e sessenta mil reais). Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI da Lei n.º. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N.º. 016/2023 - PML/RN

```
[et_pb_section fb_built="1" admin_label="CABEÇALHO" _builder_version=""
_module_preset="default" hover_enabled="0" collapsed="on" global_colors_info="{}"
disabled_on="on|on|off" sticky_enabled="0"][et_pb_row column_structure="1_3,1_3,1_3"
_builder_version="" _module_preset="default" global_colors_info="{}"][et_pb_column type="1_3"
_builder_version="" _module_preset="default" global_colors_info="{}"][et_pb_divider
show_divider="off" _builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{}"][/et_pb_divider][et_pb_image src="" title_text="logo-lajes2"
_builder_version="" _module_preset="default"]
```

```

global_colors_info="{ }"/[et_pb_image]/[et_pb_column]/[et_pb_column type="1_3"
_builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_column]/[et_pb_column type="1_3" _builder_version=""
_module_preset="default" global_colors_info="{ }"/[et_pb_divider show_divider="off"
_builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_divider]/[et_pb_image src="" title_text="portal-transparencia - ico"
_builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_image]/[et_pb_column]/[et_pb_row]/[et_pb_row _builder_version=""
_module_preset="default" global_colors_info="{ }"/[et_pb_column type="4_4" _builder_version=""
_module_preset="default" global_colors_info="{ }"/[et_pb_text _builder_version=""
_module_preset="default" global_colors_info="{ }"]

```

Sabemos que a exigência por transparência no Brasil já se estende desde o ano 2000 com a criação da **lei de Responsabilidade Fiscal** (Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000), onde se tornou mais forte com a aprovação da **Lei da Transparência** (Lei Complementar 131, de 27 de maio de 2009), tendo seu reforço com a **lei de Ficha Limpa** (Lei Complementar nº 135, de 04 de junho de 2010) e efetivando a transparência de fato com a **Lei de Acesso a Informação** (Lei nº , de 18 de novembro de 2011).

```

[/et_pb_text]/[et_pb_divider show_divider="off" _builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_divider]/[et_pb_column]/[et_pb_row]/[et_pb_section]/[et_pb_section
fb_built="1" disabled_on="on|on|off" admin_label="MENU" _builder_version=""
_module_preset="default" background_color="#009999" border_width_all="15px"
border_color_all="#009999" box_shadow_style="preset3" global_module="26705" saved_tabs="all"
collapsed="on" global_colors_info="{ }"/[et_pb_row _builder_version="" _module_preset="default"
background_color="rgba(0,0,0,0)" global_colors_info="{ }"/[et_pb_column type="4_4"
_builder_version="" _module_preset="default" global_colors_info="{ }"/[et_pb_menu
menu_id="163" active_link_color="#cc0066" _builder_version="" _module_preset="default"
menu_font="|700|||||]" menu_text_color="#f4f4f4" background_color="rgba(0,0,0,0)"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_menu]/[et_pb_column]/[et_pb_row]/[et_pb_section]/[et_pb_section
fb_built="1" admin_label="PARTE SUPERIOR DO CORPO" _builder_version=""
_module_preset="default" background_color="#99cc33" collapsed="on"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_row _builder_version="" _module_preset="default" collapsed="off"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_column type="4_4" _builder_version="" _module_preset="default"
global_colors_info="{ }"/[et_pb_divider show_divider="off" _builder_version=""
_module_preset="default" global_colors_info="{ }"/[et_pb_divider]/[et_pb_post_title meta="off"
featured_image="off" _builder_version="" _module_preset="default" title_font="|800|on||||]"
title_text_color="#cc0066" global_colors_info="{ }"/[et_pb_post_title]/[et_pb_text
disabled_on="on|on|off" _builder_version="" _module_preset="default"
background_color="#f4f4f4" border_radii="off|5px|5px|]" border_width_all="20px"
border_color_all="#f4f4f4" global_colors_info="{ }"]

```

Início / Transparência / Licitação

```

[/et_pb_text]/[et_pb_column]/[et_pb_row]/[et_pb_section]/[et_pb_section fb_built="1"
admin_label="CORPO DA LICITAÇÃO" _builder_version="" background_color="rgba(0,0,0,0)"
collapsed="off" global_colors_info="{ }"/[et_pb_row _builder_version=""
background_color="#f4f4f4" background_size="initial" background_position="top_left"
background_repeat="repeat" border_radii="off|5px|5px" border_width_all="20px"
border_color_all="#f4f4f4" global_colors_info="{ }"/[et_pb_column type="4_4" _builder_version=""
custom_padding="||]" global_colors_info="{ }" custom_padding_hover="||]"[/et_pb_text
admin_label="Informações principais" _builder_version="" background_size="initial"

```

background_position="top_left" background_repeat="repeat" global_colors_info="{}

Informações principais

- **TIPO:** MENOR PREÇO
- **DATA RECEBIMENTO DAS PRPOSTA:** 06/04/2023
- **HORA RECEBIMENTO DAS PRPOSTA:** 07h59min
- **HORA DA DISPUTA:** 08h00min
- **LOCAL:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

Informações do objeto

- **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, ESPECIFICAMENTE PARA A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS CORRETIVAS DE CATARATA E PTERÍGIO, COM REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO E GARANTIR O FORNECIMENTO DE 01 FRASCO DE COLÍRIO E 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**
-

[/et_pb_text][et_pb_text admin_label="Arquivos" _builder_version="" _module_preset="default" global_colors_info="{}

Arquivos disponíveis

- AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 016/2023 - PML/RN
-

[/et_pb_text][et_pb_column][et_pb_row][et_pb_section]